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Samarbeid om kulturminnefaglige spørsmål relatert til arkitekt- 
og designkonkurranse og reguleringsplan for bybanen Sentrum-
Åsane 
 
Byråden for byutvikling vil med dette invitere til samarbeid på kulturminnefeltet relatert til to 
viktige arbeider som pågår i kommunen: 
 Arkitektur- og designkonkurranse for Torget – Vetrlidsallmenning - Finnegårdsgaten -

Bryggen  
 Reguleringsplan for bybanen sentrum-Åsane, delstrekning 1 

Det inviteres til et felles oppstartsmøte 16.mars 2018 kl. 1100-1300 i Bergen rådhus.  
 
Ramme for arbeidet  
Dette framgår av bystyresak 88/16 der rolle, oppgave og sammensetning er omtalt. 
Følgende to punkt i bystyrets vedtak er i denne sammenheng sentrale: 
Det startes opp forberedende arbeid for traseen gjennom sentrum ved opprettelse av en 
arbeidsgruppe med deltakelse fra kulturminnefaglige myndigheter og supplerende 
kulturminnefaglig representasjon. Dette arbeidet skal legge premisser for det videre 
planarbeidet. 
Det skal arrangeres arkitekt- og designkonkurranse for utforming av området Torget – 
Vetrlidsalmenning – Finnegårdsgaten – Bryggen. 
 
Fra byrådets innstilling i bystyresak 88/16, gjengis følgende utdrag: 
Byrådet viser til at konsekvensutredningene denne saken bygger på, beskriver og vurderer 
alle aktuelle trasealternativer inngående, og at utredningene har vært på bred høring. Ingen 
høringsinstanser med innsigelsesmyndighet har varslet innsigelse knyttet til de 
trasealternativene som byrådet nå ønsker å legge til grunn for  
reguleringsplanarbeidet. Hordaland fylkeskommune har imidlertid tatt forbehold om at det 
kan bli aktuelt å vurdere innsigelse til løsning 1Aa i sentrum dersom summen av avbøtende 
tiltak ikke blir tilstrekkelige til å ivareta nasjonale og internasjonale kulturminneverdier. 
-------- 
Etter byrådets vurdering er nøkkelen til å lykkes med denne traseen at kulturminnefaglige 
vurderinger blir særlig vektlagt i tidlig fase i arbeidet, jf. nevnte høringsuttalelse fra Hordaland 
fylkeskommune og ellers tilsvarende vurderinger fra Riksantikvaren. Derfor ønsker byrådet å 
opprette en arbeidsgruppe med deltakelse fra kulturminnefaglige myndigheter og 
supplerende kulturminnefaglig representasjon som skal legge premisser for det videre 
arbeidet med traseen. Denne gruppen vil også gi kulturminnefaglige premisser for arkitekt- 
og designkonkurransen for helhetlig utforming av området Torgallmenningen-Torget-
Vetrlidsallmenningen-Finnegårdsgaten-Bryggen. I den sammenheng ønsker byrådet å få 
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vurdert en synliggjøring av det gamle sentrum i middelalderbyen, knyttet til dagens 
Nikolaikirkeallmenning med den gamle aksen kirke-rådhus-torg. 
 
Deltakere 
Byråden har vurdert aktuell sammensetning, og er kommet til at følgende instanser bør 
involveres og at det foretas følgende inndeling i to grupper med følgende sammensetning: 
 
Kulturminnefaglig gruppe (1-2 repr. hver)   

 Byantikvaren - leder 
 Fylkeskommunen/-konservator  
 Riksantikvaren  
 Verdensarvkoordinator 
 UiB, HF-fakultet   

 
Referansegruppe (1 repr. hver) 

 Stiftelsen Bryggen  
 Bymuseet/Bryggens museum  
 Museum vest/Hanseatisk museum 
 Fortidsminneforeningen lokalavd. Bergen 
 Bryggens Venner 

 
Forslag til dagsorden: 
 

1. Velkommen ved Byråd Anna Elisa Tryti 
2. Tilbakeblikk på forrige planprosess og introduksjon til bystyrets føring for forestående 

arbeid med reguleringsplanen, v/Plan- og bygningsetaten 
3. Status forberedelse av arkitektur- og designkonkurransen, v/Byarkitekten 
4. Synspunkt fra forrige runde med planarbeidet, oppsummering, v/de inviterte 
5. Tidsplan for gruppenes videre arbeid, v/Byantikvaren 

 
Tilbakemelding på denne invitasjonen inkludert navn på deltaker(e), sendes til byantikvaren  
Johanne Gillow - Johanne.gillow@bergen.kommune.no 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
   Anna Elisa Tryti 
  Byråd for byutvikling 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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Mottakere: Bryggens venner 

Byantikvaren,Postboks 7700,5017 BERGEN 
Byantikvaren,Postboks 7700,5017 BERGEN 
HORDALAND FYLKESKOMMUNE, Postboks 7900,5020 BERGEN 
Bymuseet i Bergen 
Museum Vest v/Hanseatisk Museum 
FORTIDSMINNEFORENINGEN HORDALAND AVDELING, Klostergaten 
28,5005 BERGEN 
STIFTELSEN BRYGGEN,Bredsgården,5003 BERGEN 
Riksantikvaren felles 

  Hege Bakke-Alisøy, verdensarvkoordinator 
  Johanne Gillow, Byantikvar 


